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DR TIM*R MATYAS 
FOGADTA 
N. A. GTJNDOBnVT 

Dr. Timár Mátyás, s Mi-
nisztertanács elnökhelyette-
se dr. Csanádi György köz-
lekedési és postaügyi mi-
niszter társaságában szerdán 
bivatalában fogadta N. A. 
Gundobint, a Szovjetunió 
közlekedésügyi miniszteré-
nek első helyettesét, aki 
szovjet közlekedési küldött-
ség élén tartózkodik hazánk-
ban. Jelen volt V. J. Pavlov, 
a Szovjetunió budapesti 
nagykövete is. 
ZATREI 
VENDÉG 

A Kulturális Kapcsolatok 
Intézetének meghívására Ma-
gyarországon tartózkodik N. 
K. M. Kivura, Zaire Köz-
társaság nemzeti oktatás-
ügyi minisztériumának ka-
binetfőnöke. Kivurát fogad-
ta dr. Szalai Béla külkeres-
kedelmi miniszterhelyettes. 
Nagy Miklós, a Kulturális 
Kapcsolatok Intézete elnök-
helyettese. A vendég láto-
gatási tett számos közéo-
és felsőoktatási intézmény-
nél. 

Kertész, egy kis vállalat sok gond-
dal megvert igazgatója reggel hatal-
mas fehér kötéssel a fején érkezett 
az Irodába. A titkárnő még nem volt 
ott, i Alizka szokás szerint késett egy 
picinykét, ami rendes esetben fél-
órát, rendkívül esetekben pedig 
csak két-három percet jelent. Aznap 
a hivatalos munkakezdés után há-
rom perccel érkezett, vidám nótács-
kát dúdolt jókedvűen, de a küszöbön 
a torkár a forrt a hang. arcára fa-
gyott a mosoly. Döbbenten állt egy 
pillanatig, aztán kiszakadt belőle a 
kétségbeesett kérdés: 

— Istenem! Mi történt, igazgató 
kartárs!? 

Az igazgató tekintete zordan meg-
villant a kötés alatt, a kérdésre nem 
felelt, hanem a legszigorúbb han-
gon érdeklődött, hogv tulajdonkép-
pen mikor is kezdődik a munkaidő. 
Alizka ebből megértette, hogy nem 
tanácsos belekotnyeleskedni az igaz-
gató magánügyébe. 

Nem sokkal később Ott Péter osz-
tályvezető jött az igazgatóhoz Tu-
lajdonképpen semmit sem akart, 
csak amolyan regge'i vizitre érke-
zett. Máskor is így történik: reggeli 
csevegés közben szinte észrevét'e-
nül megbeszélik a tennivalókat. Ott 
Péter ugyanolyan döbbenten, mint a 
titkárnő rámeredt az Igazgató hom-
lokára, és belőle is kiszakadt a két-
ségbeesett kérdés: 

— Mi történt veled. Kálmán? 
Az igazgató, aki egyébként a leg-

kínosabb ügyeket is higgadtan in-
tézte, most akkorát vágott az asztal-
ra. hogy csak úgy csattant, a kér-
désre nem felelt, hanem energiku-
san követelt valami fontos kimuta-

Legendák 
tást, amit állítólag már tegnapelőtt 
kért. Ott Péter is megértette ebből, 
hogy nem érdemes megkérdezni az 
igazgatótól, miként sebesült meg . . . 

A vállalat kicsi, tehát gyorsan 
bejárta a vészhír. Hamarosan a ta-
karítónő is megtudta, hogy HZ igaz-
gató megsebesült. De jószívűen ar-
ra is kioktatták egymást az embe-
rek, hogy a sebesülés kö-Ulményel-
ről nem tanácsos érdeklődni. Ám a 
fantáziát nem lehet bilincsbe ver-
ni. Itt is, ott Is csoportba verődött 
k-őt-három ember, s te-mészetesen 
az igazgató bevert felérő! beszéltek. 
Talá'gattak. mesét kerekítettek, le-
gendát szőttek. Volt olyan ember, 
aki délután már halálbiztosan tudta 
a sebesülés okát. 

Alizka, a titkárnő semmire sem 
gondolt. A váratlanul szigorú fele-
lősségrevonástól úgy megrémült sze-
gény. hogy gondolkodni is elfelejtett. 
Ott Péter osztályvezető a kimutatást 
készítette lóhalátoan. fgv nem ért rá 
az igazgató sebesülésével törődni. 
Ellenben Rozsos, egy kikapós me-
nyecske tutyi-mutyi ura. határozot-
tan áhította, hogy nő van a dolog-
ban. Nő bizony, mégpedig férjes 
asszony, ő ismeri ls az illetőt, enni-
való fekete nőcske, ok'nek az ura 
bokszoló volt valamikor. Kommen-
tárt nem fűzhetett a történethez, 
mert a szelidlelkű Somos Ernő le-
hurrogta: mit fecseg össze ilyen hü-
lyeségeket felelőtlenül? Ez a Somos 
Ernő különben már korábban elme-

sélte, hogy otthon mennyire utál 
fát vágni. Szerinte az Igazgatót le-
küldte a felesége a pincébe egy kis 
aprófét hasogatn i . . . Többen őt is 
lehurrogták a naiv meséért, de ő 
mindenesetre otthon csak így mesél-
te el az igazgató sebesülését. És fél-
reérthe'etlenü! önös érdekből még 
ezt is hozzátette: 

— Még szerencse, hogy nem tör-
tént nagyobb b a j a . Mert a favágást 
nem éppen tntellektueleknek találták 
kl, szívem . . . 

A főkönyvelő viszont pírban égő 
arccal mesélt. A számok mestere 
tartalékos hadnagyként szolgálta vé-
gig a háborút, eposzba illő történe-
teket adott elő önmagáról, bár a 
beníentesok szerint ügyesen megló-
gott onnan, ahol golyók súvoitöttek. 
A főkönyvelő szerint az igazgató 
hős, huligánokkal verekedett az éj-
szaka . . . ,. 

A hiteles történet sajnos nem 
szárnyai ilyen magasra. Az eset nem 
mindennapos ugyan, de eléggé pró-
zai. Van a z igazgatónak egy tizen-
három éves vézna kisfia, akit foly-
ton elagyabugyálnak az utcabeli 
gyerekek, az ap a nagy-nagy szomo-
rúságára. Ezért esténként az igaz-
gató néhány egyszerű dzsúdófogásra 
tanítgatja vézna kisfiát. Ügyes a 
gyerek, még egv új trükköt is el-
lesett valahonnan, mert este azt 
mondta: 

— Aiu . állj csak oda a futósző-
nyeg vigére, a vézna fiúcska pedig 
villámgyorsan lehajolt és megrán-
totta a szőnyeget. 

Így történt, ez az igazság, de na-
gyon szépen kérem önöket, ne 
mondják el, hogy tőlem hallották. 

S. L. 

LAKÓTELEP A SZÉLCSATORNÁBAN. Az Építéstudomá-
nyi Intézetben fontos környezetvédelmi kísérletsorozat fo-
lyik. Szélcsatornába helyezett lakótelepmakettckkel azt 
Vizsgálják, hogy milyen a különböző elrendezésű lakótele-
pek „átszellózése". Külön vizsgálják az adott városrész 
fűtőerőmű vének modelljét is, és azt figyelik, hogy az erőmű 
füstje hogyan áramlik az épületek között, fölött. A kapott 
adatok birtokában telepítésformákhoz adnak javaslatot, 
hogy légtechnikai szempontból kedvezőbb legyen a házak 

elhelyezése 

Keringő 

MEZŐGAZDASÁGI 
KÖNYVHÖNAP 

Dr. Hovorka Istvánné ker-
tészmérnök Kertünk virágai 
címmel előadást tart hol-
nap, pénteken este 6 óra-
kor a November 7. Műve-
lődési Központban. Az elő-
adást a mezőgazdasági 
könvvhónao keretében ren-
dezik, az előcsarnokban me-
zőgazdasági szakkönyveket 
is árusítanák. 

A MŰZEUM 
KINCSEI 

A Postás művelődési ház 
Szeged múltja és jövője cí-
mű sorozatának kővetkező 
részében dr. Trogmaver Ot-
tó, a múzeum igazgatója tart 
ismertetést a Móra Ferenc 
Múzeum kincseiről. Az ér-
deklődők a múzeum bejá-
rata előtt holnao, pénteken 
déh'tán háromnegyed 5-kor 
gyülekezhetnek. 
REPÜLŐ-
SZERENCSÉTLENSÉG 

A repülőgépes növényvédő 
állomás nvíregyházl Mkénző 
bázisán munkarepülés köz-
ben szerdán, a délelőtti órák-
ban lezuhant egv oktatási cé-
lokat szoleáló repülőgép. A 
gép vezetője. Baranyai Fe-
renc kikénző pilóta, győri 
lakos életét vesztette. A 
rendőrség szakértők bevo-
násával megkezdte a szeren-
csétlenség okának vizsgála-
tát. 

A BRIGÁD NEVE: 
OKTÖBER 1L 

Az Űjszegedi Szövőgyár 
bútorlap-üzemrészében Sze-
ged felszabadulásának 30. év-
fordulója tiszteletére 15 ta-
gú, új brigád alakult. Veze-
tőjüknek Terhes Józsefet, 
névadóluknak pedig Szeged 
város felszabadulásának nap-
ját. „Október ll"-ét válasz-
tották. A brigádtagok célul 
tűzték ki a „Szocialista bri-
gád" cím elnyerését 

S7ERDAI 
PIACI 
ARAK 

A csirke kilója 28, a tojás 
darabja 1 , 2 0 — 1 , 3 0 forint 
volt A burgonyát 2 , 9 0 — 5 , a 
sárgarépát 4—5, a gyökeret 
1 0 — 1 2 , a vöröshagymát 5 — 
6. a fejes káposztát 4, a kel-
kánosrtát 5—6, a karalábét 3 
forintért adták. Egy fel sa-
láta 4, a zöldpaprika darab-
ja 6. a fokhagvma kilója 22— 
2 4 . a paraié 1 4 — 1 5 , a gom-
báé 30 forint volt. A jona-
tánalma 6—8, az egvéb a'mg 
«—10. a körte 5—7, a szőlő 
1 2 — 1 4 . a d i ó 1 5 — 1 8 , a s z á -
raz bab 16—20, a savanyú 
káposzta 7—8. a mák Illír-
je 2 8 — 3 0 forintba került 

r s á g v á n M á O A R A K 
A BORCODl 
ERDŐSEGEKBEN 

A borsodi erdőségek sok-
színű állat- és madárvilágá-
nak egyik érdekessége a már 
ritkaságnak számító császár-
madár. A fogoly nagyságú, 
színpompás tollazatú mada-
rakat a kipusztulás veszé've 
fenyegette. A szigorú véde-
lem eredménve, hogy most 
ismöt elszaporodott a ritka 
erdőlakó. Az erdészek nvolc-
tíz számvashói álló csás-»ár-
madár-csaoatokat figvelt»k 
meg az Aggtelek körnvéki 
karsztvidék erdőséged-ó. a 
B'íkk-begvs égben létrás-
tetó kőmvékén is. valamint 
a Bán-patak völgyében. 

A .TATÉK 
KEDVELŐINEK s 

Nvolefordulós l'staversenvt 
szervez a szegedi brldzs-
klub. Az első forduló hol-
nap, pénteken este B óra-
kor kezdódik a Bartók Béla 
Művelődési Központban, ahol 
elfogadnak még nevezése-
ket. 

FOTÖS 
SIKER 

A napokban hirdették ki az 
Országos Vízügyi Hivatal fo-
tópályázatának eredményeit. 
Az országos pályázaton első 
helyezést ért el Horváth De-
zső. a Dálmagyarország mun-
katársa Árvízi katona című 
képével. 
ELŐKÉSZÍTŐ 
MEGBESZÉLÉS 

Tegnap, szerdán Szegeden 
tartózkodott Marton Endre 
Kossuth-dfias rendező, a bu-
dapesti Nemzeti Színház 
igazgatója, aki a Szegedi 
Szabadtéri Játékok igazga-
tóságán megbeszélést folyta-
tott Horváth Mihállyal, a 
szabadtéri játékok igazgató-
helyettesével az Idei nyári 
programban bemutatásra ke-
rülő Czillei és a Hunyadiak 
című produkció előkészüle-
teiről. 

Ob'ekliv 
akadály 

SOMOGYI KÖNYVTÁRI 
MŰHELY 

Péter László szerkeszté-
sében megjelent a Somogyi-
könyvtári műhely ez évi el-
ső száma. Örökség rovatában 
Herczeg Mihály írt tanul-
mányt Lakásviszonyok Hód-
mezővásárhelyen a felszaba-
dulás előtti évtizedekben 
címmel. Ugyanitt olvasha-
tunk Csongrád város címe-
réről és a tanyai festő. Tóth 
Molnár Ferenc életéről. Sza-
bó Tibor Szeged oktatástör-
ténete című tanulmányának 
negyedik része található a 
kiadványban. A kötetet 
Adattár és Szemle-rovat egé-
szíti ki. 

ERŐSZAKOSKODŐ 
RÉSZEG 

Büntetlen előéletűként ke-
rült a szegedi Járásbíróság 
előtt a vádlottak padjára 
Korpa Ferenc 22 éves. Sze-
ged, Tanács utca 22. szám 
alatti lakos. Egy este ittas ál-
lapotban rátámadt egy 'álta-
la ismeretlen asszonyra a 
Lechner tér környékén, és 
erőszakoskodott vele. Szemé-
rem elleni erőszakért jogerő-
sen 8 hónap börtönre ítélte 
a szegedi járásbíróság. 

NYÍLIK A SÁFRÁNY 
A Bakony alján, a közele-

dő tavasz jeleként, nyílik a 
kárpáti sáfrány, hazánk 
egyik legritkább virága. A 
kora tavaszi virágra annak 
idején a pápai piacon buk-
kantak rá először a botani-
kusok. A tudományos világ 
azután szerzett tudomást ar-
ról, hogy a Bakony alján, a 
pápasalamoni erdőben is ho-
nos e ritka növény. Az ibo-
lyakék és lilás virágú nö-
vény a hazánkban, a Ba-
konyon kívül csak a Nyír-
ségben fordul elő. 

LÁVAÖMLÉS 
Az Etna egyik kráteréből 

hétfőn 1680 méter magas-
ságban ú jabb lávafolyam tört 
elő. A lávatömeg óránként 
mintegy tízméteres sebes-
séggel, 80 méter szélesség-
ben hömpölyög lefelé a 
hegyoldalon, magával sodor-
va az útjába első növényze-
tet. A vulkanológusok attól 
tartanak, hogy az Etna tér-
ségében újabb kráterek ke-
letkeznek, újabb lávatöme-
gek törnek elő. Hétfő reg-
gel óta a központi kráter fö-
lött sűrű fehér gőztömeg le-
beg. 

Barátság — Druzsba 
Barátság — Druzsba címmel ízléses, sok képpel illuszt-

rált kiadványt jelentetett meg a Bolgár Kulturális Központ 
és a Kossuth Könyvkiadó. A kiadvány közli Todor Zsiv-
kovnak a Népszabadság, és Kádár Jánosnak a Rabotni-
cseszko Delo számára adott nyilatkozatát, a két testvérpárt 
vezetőinek az Egyesült Izzóban tartott magyar—bolgár ba-
rátsági nagygyűlésen elmondott beszédét, végül tartalmazza 
a bolgár párt- és kormányküldöttség magyarországi láto-
gatásáról kiadott hivatalos kfeleaeóoyt is. 

KÖZLEK »T»EST 
BALESETEK 

Gyermekbaleset történt 
Szegeden, a Bakay Nándor 
és a Fűrész utca kereszte-
ződésében. Garas Kálmán, 
Szeged, Szt. György tér 1. 
szám alatti lakos motorke-
rékpárral elütötte az úttest-
ről lelépő 7 éves Gajdács 
Mariannát, aki súlyos sérü-
lést szenvedett. Az ügyben 
a vizsgálat folyik. — Halá-
los kimenetelű baleset tör-
tént Mórabslmon, a Mada-
rász-tói dűlőúton. Segédmo-
tor-ke'éknárlán köteke-
dett Dobó István. Móra-
halom. V. kerület 43. szám 
alatti lakos. Gépével meg-
csúszott egv keréknyomon, 
felbukott, és arccal zuhant 
a laza homokos ta'aíra. ahn' 
később holtan találtak rá 
Az előzetes vizsgálat szeri n' 
a segédmotoros halálát ful-
ladás okozta Az ügyben a 
vizsgálat folyik. 

Gyászközlemények 
F á j d a l o m m a l t u d a t j u k , h o g y 

O L A H E R Z S É B E T p o s t a i n y u g -
d í j a s f e b r u á r 11-én e l h u n y t . B ú -
c s ú z t a t á s a a r ó m a i k a t o l i k u s 
e g y h á z s z e r t a r t á s a s z e r i n t , h a m -
v a s z t á s u t á n l e s z . A g y á s z o l ó 
c s a l á d , B a t t h y á n y u . 20. T 6101 

F á j ó s z f w e l t u d a t j u k , h o g y 
s z e r e t e t t é d e s a n y a , n a g y m a m a 
é s d é d m a m a , ö z v . B Á L I N T 
A N D R A S N E O L A H E t e l k a , é l e t é -
n e k 90. é v é b e n r ö v t d s z e n v e d é s 
u t á n e l h u n y t . T e m e t é s e f e b r u á r 
15-én 14 ó r a k o r l e s z a B e l v á r o s i 
t e m e t ő r a v a t a l o z ó j á b ó l . A g y á -
s z o l ó c s a l á d , T i s z a - p á l y a u d v a r 
14. sa . T 6105 

M é l y f á j d a l o m m a l t u d a t j u k , 
h o g y s z e r e t e t t é d e s a n v a , n a g y -
m a m a . S Z A B Ó L A J O S N E B e n e 
F r a n c i s k a , é l e t é n e k 73. é v é b e n 
r ö v t d s z e n v e d é s u t á n e l h u n v t . 
T e m e t é s e f e b r u á r I 5 - é n 15 ó r a -
k o r l e s z a D u g o n i c s - t e m e t ő r a -
v a t a l o z ó j á b ó l . A g y á s z o l ó c s a -
l á d , V a d a s M á r t o n u . 39. T 6103 

K ö s z ö n e t e t m o n d u n k m i n d a z o n 
r o k o n o k n a k . I s m e r ő s ö k n e k , a z 
I r o d a g é p T e c h n i k a V á l l a l a t é s 
a g y e r m e k k ó r h á z d o l g o z ó i n a k , a 
G u t e n b e r g I s k o l a t a n á r a i n a k é s 
t a n u l ó l n a k , v a l a m i n t a M é h é s * 
S z ö v e t k e z e t d o l g o z ó i n a k . a k i k 
s z e r e t e t t h a l o t t u n k . V Ő N E K ' 
I S T V Á N t e m e t é s é n m e g j e l e n t e k . 

r é s z v é t ü k k e l é s v i r á g a i k k a l m é t y 
f á j d a l m u n k a t e n y h í t e n i i g y e k e z -
t e k . A g y á s z o l ó c s a l á d , A t t i l a u . 
3. s z . T 6102 

F á j d a l o m t ó l m e g t ö r t s z í v v e l 
k ö z ö l j ü k , h o g y a l e g j o b b f e l e -
l é g , a l e g d r á g á b b é d e s a n y a , 
D E Á K P É T E R N É P i n t é r M a r g i t , 
é l e t é n e k 76. é v é b e n f e b r u á r 8 -
á n , h o s s z ú s z e n v e d é s u t á n e l -
h u n y t . 1974. f e b r u á r 16-án d é l i 
12 ó r a k o r h e l y e z i k ö r ö k n y u -
g a l o m r a a s á t o r a l j a ú j h e l y i r ó -
m a i k a t o l i k u s t e m e t ő b e n . A 
g y á s z o l ó c s a l á d . 

M é l y f á j d a l o m m a l t u d a t j u k , 
h o g y s z e r e t e t t f é r j , a p a . n a g v -
a p a , T U C Z A K O V B O Z S O h o s z -
s z ú s z e n v e d é s u t á n e l h u n v t . T e -
m e t é s e a d e s z k l g ö r ö g k e l e t i t e -
m e t ő b e n l e s z 1974. f e b r u á r 14 -én 
13.30 ó r a k o r . A g y á s z o l ó c s a l á d . 

Közlemény 
(X) 3 ó r a b e a t . A n g y a l o k , " 

M e m p h i s é s a T e m p ó e g y ü t t e -
s e k k o n c e r t j e 15-én . p é n t e k e n 
e s t e 7 ó r a k o r a P o s t á s M ű v e l ő -
d é s i H á z b a n . 

DÉLMAGYARORSZÁG 

A M a g y a r S z o c i a l i s t a M u n k á s p á r t S z e g e d v á r o s i B i z o t t s á g á n a k n a * 
p i l a p j a - M e g j e l e n i k h é t t ó k i v é t e l é v e l n a p o n t a , h é t k ö z n a p o k o n 
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